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Emne: Anmodning om foretræde 

 

Kære Mads  

 

Som følge af din tidligere korrespondance med min forgænger i stillingen som Corporate Affairs Manager 

for JTI Danmark, Morten Flindt, tilbage i november 2020, tillader jeg mig at kontakte dig direkte på vegne af 

JTI Danmark og CEO George Metsis med anmodning om foretræde for Skatteudvalget på følgende 

baggrund: 

 

JTI Danmark har en velunderbygget bekymring om, at lovforslaget om skærpede krav til og styrket kontrol 

med handel og opbevaring af tobak (J.nr. 2020-9251) i sin nuværende form foreslår bestemmelser, som vil 

medføre alvorlig konkurrenceforvridning til fordel for den dominerende aktør på den danske tobaksmarked 

(ca. 70 % markedsandele), og hvilke, som konsekvens heraf, medfører en risiko for overtrædelse af EU 

lovgivning (TFEU) vedrørende fri og fair konkurrence. 

 

De regler om køb af stempelmærker, som foreslås, vil tillade, at den dominerende markedsaktør forud for 

afgiftsforhøjelsen den 1. januar 2022 kan købe en overdreven mængde stempelmærker, der er meget 

uforholdsmæssig i forhold til aktørens markedsandel, mens den tredjestørste spiller på markedet ikke 

engang kan købe tilstrækkeligt med stempelmærker til at opfylde den legitime efterspørgsel efter 

virksomhedens produkter. Lovforslaget i sin nuværende form truer ikke kun fri og fair konkurrence, men 

strider også mod den faktiske hensigt med lovforslaget om at indføre strengere regler mod hamstring og 

koncentrerer i stedet muligheden for at hamstre om en spiller og i et omfang, der væsentligt overstiger 

hamstringsniveauerne set på det danske marked i 2020.  

 

JTI Danmark har også berørt dette emne i vores høringssvar til det omtalte lovforslag. I betragtning af 

sagens alvorlige karakter er Skatteministeriet og Skattestyrelsen efterfølgende også blevet orienteret om 

sagen ved et møde samt skriftligt. Som følge heraf, føler JTI sig også forpligtet til at orientere 

medlemmerne af Skatteudvalget.  

 

Baseret på disse observationer ønsker JTI Danmark foretræde for Skatteudvalget for at orientere om og 

dokumentere baggrunden for JTI’s beky ri ger sa t yderligere belyse ko sekve ser e for fri og fair 
konkurrence på det danske tobaksmarked, i tilfælde af at ordlyden i lovforslaget forbliver uændret.  

 

JTI Danmark står til disposition på en for Skatteudvalget passende dato og står desuden til rådighed for at 

levere dokumentation eller besvare spørgsmål, såfremt denne henvendelse giver anledning hertil. 

 

Venlig hilsen, 

 

 

Anna Kalituha 

Corporate Affairs & Communications 
Manager 
Denmark 
jti.com 
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